Администрация
Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
25 января 2024 г. № 5/1-ОД

с. Викулово

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях Викуловского муниципального
района, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования

В соответствии с распоряжением Правительства Тюменской области от 17.11.2023
№ 1068-рп «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся в Тюменской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 апреля 2024 года размер родительской платы за присмотр и уход
на одного ребенка в день в образовательных организациях Викуловского муниципального
района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования, в следующих размерах:
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Балаганская школа-детский сад - !20
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Калининская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 1» - отделение Каргалинская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Нововяткинская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Озернинская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 1» - отделение Поддубровинская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Чуртанская школа-детский сад - 120
рублей;
- МАУ ДО «Викуловский детский сад «Колосок» - 120 рублей;
- МАУ ДО «Викуловский детский сад «Колосок» - отделение с. Викулово (Детский сад
«Дельфин») - 120 рублей;

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной
организации, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования, не может быть выше ее максимального размера,
установленного для Викуловского муниципального района в зависимости от условий ^ „

присмотра и ухода за детьми, а в отношении родителей (законных представителей),
имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - не может быть более 50% от
установленного максимального размера.

3. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательной организации
не взимается с:

3.1 законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с родителей (законных представителей) детей с ограниченными
возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией, в том числе
детей-инвалидов, посещающих образовательную организацию по направлению ее
учредителя в соответствии с заключением территориальной психолого-медико-
педащгической комиссии (далее ТПМПК);

3.2 родителей (законных представителей) детей из числа семей военнослужащих
проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
(Постановление Правительства Тюменской области от 21.10.2022 № 750-п).

4. Настоящий приказ отдела образования администрации Викуловского
муниципального района вступает в силу с 01.04.2024г. в связи с чем, приказ отдела
образования администрации Викуловского муниципального района от 09.01.2024 № 1/1-
ОД «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях Викуловского муниципального района, осуществляю,
образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошколык.и>
образования» признать утратившим силу с 01 апреля 2024 года.

5. Юристу методического кабинета отдела образования довести настоящий приказ до
сведения руководителей образовательных организаций, указанных в п. 1 настоящего
приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на экономиста и
бухгалтера-ревизора централизованной бухгалтерии отдела образования администрации
Викуловского муниципального.

Начальник отдела образования О.И. Филиппова